
 
 

 
Università degli Studi di Trieste Tel. +39 040 558 3060 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali   
Piazzale Europa, 1 direzione@dispes.units.it dsps@pec.units.it 
34127 - Trieste  p.i. 00211830328 - c.f. 80013890324  www.dispes.units.it 

Decreto n.          / 2023 - Prot. n.         di data           
Anno 2023 tit. X cl. 4 fasc. 2 
 

 

  
OGGETTO:  pagamento quota associativa 2023 alla SISP - Società Italiana di 

Scienza Politica. 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il comma 2 

dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. 

Lgs. 50/2016, la stazione appaltante può procedere ad affidamento 

diretto per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

VISTO il D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020 e, in particolare, l’art. 21; 

 

VISTO il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 - Governance del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure 

– convertito in L. 108 del 29 luglio 2021 ed in particolare l’art. 51; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità, ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 
CONSIDERATO che ai fini di ricerca la dott.ssa Gaia Matilde Ripamonti ha chiesto di 

procedere al rinnovo della quota associativa 2023 alla SISP - Società 

Italiana di Scienza Politica, pari ad Euro 50,00, a valere sul budget del 

progetto: D61-FRA-23; 

 

RITENUTO che l’utilizzo richiesto sia conforme alle finalità del progetto e al supporto 

alla ricerca; 

 

ACCERTATA la disponibilità di budget del progetto D61-FRA-23; 

 
VISTA la delibera ANAC n. 556 del 31 maggio 2017 di modifica della determina 

n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee Guida sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

mailto:direzione@dispes.units.it




 
 

 
Università degli Studi di Trieste Tel. +39 040 558 3060 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali   
Piazzale Europa, 1 direzione@dispes.units.it dsps@pec.units.it 
34127 - Trieste  p.i. 00211830328 - c.f. 80013890324  www.dispes.units.it 

 
CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e 

fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e 

dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata nel proprio sito web, liberamente 

scaricabile sul sito internet dell’Università di Trieste – “Amministrazione 

Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti” - http://web.units.it/gare-

appalto. 

 

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del procedimento è il prof. Georg Meyr. 

 

 

DETERMINA 

 
1) Di erogare, come dettagliato in premessa, la quota associativa 2023 pari a Euro 

50,00 (IVA esente), alla SISP - Società Italiana di Scienza Politica con sede 
legale in Via Pier Andrea Mattioli, 10 – 53100 Siena a valere sul progetto D61-
FRA-23; 

 
2) Di provvedere, ai sensi del D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione della presente 

determina sul sito internet dell’Università di Trieste – “Amministrazione 
Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti” - http://web.units.it/gare-appalto. 
 
 

 
Trieste,        Il Direttore del DISPES 
 Prof. G. Meyr 
 

mailto:direzione@dispes.units.it
http://web.units.it/gare-appalto
http://web.units.it/gare-appalto

		2023-08-09T07:33:20+0000
	Georg Meyr




